הפיצוי לדוגמה, מרתיע ומחנך כנגד מעשם הראויים לגינוי ועל כן מחזק את ההגנה על זכויות ראיות. לפיכך, יהיה זה מוצדק לתבוע פיצוי לדוגמה במקרים שבהם אם לא יעשה כן, תהיה ההרתעה חסרה והמזיקים יתחמקו מאחריות".¹

34

12. 35 ואכן, ביום 15.10.07 התקבל בכנסת [חוק הגנת הצרכן](#) (תיקון מס' 21), התשס"ח-2007 במסגרתו הוסף סעיף 31 הקובע כי:²

37

¹ ראו: הצעות חוק הממשלה-272, מיום כ"ז בכסלו התשס"ז (18 בדצמבר 2006), עמ' 177.

² ראו: ספר החוקים 2114, י"ב בחשוון התשס"ח, 24 לאוקטובר 2007, עמ' 14.

1.א31 (א) נקשרה עסקה בין עוסק לצרכן והעוסק הפר, בקשר לאותה עסקה, הוראה מההוראות המפורטות להלן, רשאי בית המשפט לפסוק, בשל אותה הפרה, פיצויים שאינם תלויים בנוק (בסעיף זה – פיצויים לדוגמה), בסכום שלא יעלה על 10,000 שקלים חדשים:

4

הוספת עסקה מתמשכת כמאפשרת מתן פיצויים לדוגמא

גובה הפיצויים הוא עד עשרת אלפים שקלים אך אם מדובר בהפרה חוזרת, יכול בית המשפט לפסוק עד גובה 50,000 שקלים. ומכאן, נעבור למקרה שלפנינו.

35

המקרה שלפנינו – צרכן שהמשיך להיות מחוייב על חבילות שביטל

36

37

³ ראו: הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 26) (ביטול עסקה מתמשכת), התשס"ח – 2008. פורסם בהצעות חוק – הכנסת 210, כ' באדר א' התשס"ח, 26.2.2008 עמ' 211. הוצע על ידי חברי הכנסת גלעד ארדן ואלי אפללו.

17. 1 התובע, מר רפאל יפרח (להלן: "התובע") הינו צרכן שירותי חברת סלקום (להלן: "הנתבעת"). במסגרת השירותים שצרך התובע מהנתבעת כלולה חבילת הודעות וחבילת משחקים.

21. 31 החוק מנחה את בית המשפט לשקול את השיקולים הבאים בין שאר שיקוליו.

32

ה) 33 בבואו לקבוע את גובה הפיצויים לדוגמה, יתחשב בית המשפט, בין השאר, בשיקולים המפורטים להלן: לא יתחשב בגובה הנזק שנגרם לצרכן כתוצאה מביצוע ההפרה:

35 (1) אכיפת החוק והרתעה מפני הפרתו;

⁴ ראו: חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 23), התשס"ח – 2008, ספר החוקים 2150, ה' בניסן התשס"ח, 10.4.2008 עמ' 493.

1 (2) עידוד הצרכן למימוש זכויותיו;
2 (3) חומרת ההפרה, היקפה הכספי ונסיבותיה;
3 (4) שווייה הכספי של העסקה שבקשר אליה בוצעה ההפרה;
4 (5) ההיקף הכספי של עסקי העוסק;
6 (6) גובה הקנס הקבוע בשל אותה הפרה לפי סעיפים 23 או 23א, אם קבוע קנס כאמור.